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Protokół Nr  33/2023 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 27 stycznia 2023 roku 

 

 
Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 1045 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy,  

4. Delnicka Beata  - Skarbnik Gminy,  

5. Pietuszewska Izabela  - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym,  

6. Skupski Krzysztof - referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki, 

7. Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sejny. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. zmiany Uchwały nr X/84/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sejny”,  

b. ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

c. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę 

nr XXXII/251/2022 Rady Gminy Sejny  z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy Sejny, 

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2023 rok, 

e. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2023- 2034. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzył i przewodniczył mu Luto Marian Franciszek - Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

➢ Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

➢ Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

➢ Komisji Rewizyjnej, 

➢ Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski zgłosił wniosek formalny aby do 
porządku obrad do punktu 5 dodać podpunkt: 



 
 

2 
 

f. zmiany Uchwały nr XIII/113/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie określenia stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

Wniosek zgłoszony przez Pana Wójta przez Państwo Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący obrad  odczytał porządek obrad, który po zmianach brzmi następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Sejny. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. zmiany Uchwały nr X/84/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sejny”,  

b. ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

c. przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę 

nr XXXII/251/2022 Rady Gminy Sejny  z dnia 20 grudnia 2022r. w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Gminy Sejny, 

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2023 rok, 

e. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2023- 2034, 

f. zmiany Uchwały nr XIII/113/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie określenia stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na 

terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przedstawiony porządek obrad po zmianach przez Państwo Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 15 grudnia 2022 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 4 

Informacja o przydzielonych lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny 

Głos zabrała Pietuszewska Izabela - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym poinformowała 

zebranych, że w 2022 roku z mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny został przydzielony lokal socjalny 

oznaczony nr 11/5 w miejscowości Konstantynówka osobie prowadzącej jednoosobowe gospodarstwo 

domowe.  

 

do pkt. 5, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr X/84/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sejny” 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy, poinformowała zebranych, że w uchwale nr 

X/84/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Sejny, §10 otrzymuje brzmienie:  

➢ wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać  

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej 

niż raz na 6 miesięcy, 

➢ osadnik oczyszczalni przydomowej należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą 

niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na rok, chyba  

że producent zaleca inaczej, 

➢ wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika 

oczyszczalni przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie, 
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➢ Wójt Gminy Sejny lub pracownicy Urzędu Gminy przez niego upoważnieni, kontrolują posiadanie 

umów i dowodów zapłaty za wywóz nieczystości ciekłych, a właściciele nieruchomości 

zobowiązani są do okazywania w czasie kontroli wymienionych powyżej dokumentów.” 

Poinformowała, że projekt uchwały został przekazany do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Sejnach w celu zasięgnięcia opinii. W dniu 11.01.2023 r. projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach.  

Na zakończenie podkreśliła, że zmiany w dotychczas obowiązującym regulaminie spowodowane są 

zmianami w przepisach prawa, ale także koniecznością doprecyzowania i poszerzenia zapisów już 

obowiązujących, których realizacja jest niezbędna. Regulamin nakłada szereg obowiązków zarówno  

na mieszkańców, jak i na podmioty gospodarcze i samorząd. Ich wykonywanie i przestrzeganie jest 

obligatoryjne. 

Radna Bednarek Agata spytała czy obowiązkowe jest podpisanie umowy na wywóz nieczystości z 

konkretnym odbiorcą? Podkreśliła, że mieszkańcy nie są zainteresowani podpisaniem stałej umowy tylko 

z jednym przedsiębiorcą, czy wystarczą tylko paragony lub faktury?.   

Pani Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy poinformowała, ze zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Wójt lub upoważniony przez niego pracownik kontroluje posiadanie umów i dowodów zapłaty za 

wykonaną usługę. 

Rozwiązała się dyskusja Pani Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy odpowiedziała Państwu Radny na 

wszystkie nurtujące ich pytania. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Głos zabrał Jacewicz Mateusz – referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy 

poinformował wszystkich, że zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe rodzicom, którzy 

zapewniają dowożenie niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli, szkół i placówek 

przysługuje prawo do zwrotu kosztów przewozu, który obliczany jest wg wzoru ustalonego w art. 39a ust. 

2 cytowanej ustawy. W Dzienniku Ustaw z 2023 r. pod poz. 5 opublikowano rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. W związku z nowelizacją ww. 

rozporządzenia zmieniły się stawki bazowe za 1 kilometr przebiegu pojazdu.  
 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit c 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę nr XXXII/251/2022 Rady Gminy Sejny  z dnia 

20 grudnia 2022r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Rady Gminy Sejny 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Grzegorz Sekretarz Gminy – przedstawił treść projektu uchwały i wyjaśnił 

procedurę jaka towarzyszy podjęciu w/w uchwały. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit d 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2023 rok 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy wyjaśniła, jakie zmiany zostaną wprowadzone do 

uchwały i czym one są spowodowane. 
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Radny Stanisław Luto spytał  – czy kredyt został już w tej uchwale  wprowadzony ? 

Jeszcze nie, jeszcze nie ma rozliczenia 2022 roku - odpowiedziała Pani Skarbnik. 

Radna Marcinkiewicz Danguole spytała - czy RIO nie będzie miało nic przeciwko zaciągnięciu tego 

kredytu. Mamy wziąć kredyt na remont dróg powiatowych. 

Radna Budowicz Grażyna spytała Radną Marcinkiewicz Danguole – „dlaczego Pani nie miała nic 

przeciwko zaciągnięciu kredytu na ostatnich obradach sesji,  a dzisiaj ma Pani wątpliwości?” 

Rozwiązała się dyskusja. 

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy i podkreślił, że bardzo sobie ceni 

współpracę ze Starostwem Powiatowym.  

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit e 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny 

na lata 2023- 2034 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Sejny na lata 2023-2034 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów 

i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową na 2022 rok. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit f 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/113/2012 z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie określenia stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę 

pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

Głos zabrała Pani Zdancewicz Ewelina - z-ca Wójta Gminy, poinformowała zebranych, że w uchwale 

nr XIII/113/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie określenia stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych §3 otrzymuje brzmienie: „Określa się górną stawkę za odbiór i transport 

nieczystości ciekłych przy opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków – 30 zł brutto za m3.” Zmiana uchwały podyktowana jest 

koniecznością doprecyzowania i poszerzenia dotychczas obowiązujących zapisów. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 6 

Sprawy różne 

Głos zabrał Pan Łostowski Dariusz Wójt Gminy poinformował zebranych o   planowanych inwestycjach 

drogowych w 2023 roku. 

 

do pkt. 7 

Zamknięcie obrad 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady   

    

       Elżbieta Bruś                  Luto Marian Franciszek 


